
PÁGINA 67 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22295 27.06.2024 - QUINTA-FEIRA

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 042/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 011/2024. processo 
piMB n° 1242/2024. Contratante: sCpar porto de imbituba s.a. 
Contratada: 46.814.330 sEdEni alVEs aGosTinho, CnpJ:  
46.814.330/0001-11. Objeto: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
GRANITOS, ESQUADRIAS, TÁBUAS E MATAJUNTAS PARA O     
PORTO DE IMBITUBA. lote ii  Valor total do Contrato: R$8.607,06 
(Oito mil, seiscentos e sete reais e seis centavos). prazo de 
vigência: 180 (cento e oitenta) dias. signatários: Urbano lopes 
de sousa netto e José João Tavares, pela Contratante, e sedeni 
alves agostinho, pela Contratada. imbituba, 26 de Junho de 2024.

Cod. Mat.: 1003771

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 029/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 011/2024. processo 
piMB n° 1242/2024. Contratante: sCpar porto de imbituba s.a. 
Contratada: 46.814.330 sEdEni alVEs aGosTinho, CnpJ:  
46.814.330/0001-11. Objeto: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
GRANITOS, ESQUADRIAS, TÁBUAS E MATAJUNTAS PARA O     
PORTO DE IMBITUBA. lote ii  Valor total do Contrato: R$8.607,06 
(Oito mil, seiscentos e sete reais e seis centavos). prazo de 
vigência: 180 (cento e oitenta) dias. signatários: Urbano lopes 
de sousa netto e José João Tavares, pela Contratante, e sedeni 
alves agostinho, pela Contratada. imbituba, 26 de Junho de 2024.

Cod. Mat.: 1003768

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO Nº 
041/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 011/2024. processo piMB 
n° 1242/2024. Contratante: sCpar porto de imbituba s.a. Contra-
tada: MarMoraria iMBiTUBa lTda, CnpJ:  95.771.515/0001-
00. Objeto: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRANITOS, 
ESQUADRIAS, TÁBUAS E MATAJUNTAS PARA O     PORTO 
DE IMBITUBA. lote i  Valor total do Contrato: R$7.940,00 (Sete 
mil, novecentos e quarenta reais). prazo de vigência: 180 (cento 
e oitenta) dias. signatários: Urbano lopes de sousa netto e José 
João Tavares, pela Contratante, e Marmoraria imbituba lTda, pela 
Contratada. imbituba, 26 de Junho de 2024.

Cod. Mat.: 1003773

PREFEITURAS MUNICIPAIS

ÁGUA DOCE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2024/PMAD
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024/PMAD
LEI Nº. 14.133/21 DE 01 DE ABRIL DE 2021
O MUNICÍPIO DE AGUA DOCE, com sua sede administrativa situada 
à praça João Macagnan 322, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que se encontra aberto proCEsso liCiTaTório 
nº 106/2024/pMad, na modalidade “prEGÃo ElETrÔniCo nº 
27/2024/pMad”, do tipo “MEnor prEÇo por iTEM, destinado 
ao Aquisição de equipamentos agrícolas, com Recursos Esta-
duais, Recursos Federais e Recursos Próprios do Município, 
conforme especificações descritas no Edital e seus Anexos, 
o qual será processado e julgado no dia 11 de julho de 2024 às 
08h15, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Limite 
para apresentação da proposta e documentação: 11 de julho de 
2024 às 08h00. Íntegra do Edital disponível em: www.aguadoce.
sc.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br
Água doce, sC, 26 de junho de 2024.
Cód. de registro de informação (e-sfinge – TCE/sC)
C45016768d5119C330904B98755E3Cd56858345E
NELCI FÁTIMA TRENTO BORTOLINI
prefeita Municipal

Cod. Mat.: 1003966

ANGELINA
Processo Licitatório nº 016/2024 – Concorrência Eletrônica 
nº 004/2024. Menor preço Global - o Município de angelina torna 
público que até 09:00 horas do dia 12 de julho de 2024, estará 
recebendo propostas para contratação de empresa para pavi-
mentação e drenagem da Estrada de rio novo Velho (Emenda 
impositiva Estadual n° 1433/2022).Edital: prefeitura Municipal e no 
endereço www.angelina.sc.gov.br. angelina/sC, em 27 de junho 
de 2024. roseli anderle – prefeita Municipal.

Cod. Mat.: 1003837

ANTÔNIO CARLOS
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTÔNIO CARLOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 089/2024.  Origem: processo nº 065/2024 - Concor-
rência pública nº 008/2024. Contratante: Município de antônio 
Carlos/sC. Contratada: paViCon ConsTrUÇÕEs lTda.  Ob-

jeto: Contratação de empresa especializada em engenharia civil 
com fornecimento de material e mão de obra para a construção de 
passeios e estacionamentos na avenida João Frederico Martendal, 
no Centro do município de antônio Carlos/sC, com recursos esta-
duais sEinFra TEV EsTadUal sCC 00008553/2024, sEF sC 
EMEnda 1274/2024 – loa, sEF sC EMEnda 0094/2024 – loao 
Edital da licitação. Valor: r$ 960.000,00.Prazo de Execução da 
Obra: 150 dias. Vigência do Contrato: 365 dias.

Geraldo Pauli
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 1004031

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTÔNIO CARLOS

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo 077/2024; Concorrência 011/2024; 
Tipo: Menor preço Global. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em engenharia civil com fornecimento de mate-
rial e mão de obra para a pavimentação em lajota sextavada, 
drenagem e sinalização da rua estevão matias gorges no Bairro 
santa Barbara, com recursos Estaduais nº 2022te002062 no 
Município de antônio Carlos/sC. Data da sessão: dia 11 de julho 
de 2024. Horário:  09h00min. Local: comprasbr.com.br. obten-
ção do edital e informações no setor de licitações, localizado na 
praça anchieta, n. 10, Centro, antônio Carlos/sC, das 07:30 às 
11:30 e das 13:00 às 17:00, pelo telefone (48) 3272.8617 ou pelo 
endereço eletrônico licitacao@antoniocarlos.sc.gov.br.Registro no 
TCE/sC:32B394a85901FCd2EE4CF517a1d7a16318C68088.

Geraldo Pauli
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 1003892

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTÔNIO CARLOS

TERMO DE REVOGAÇÃO
Termo de Revogação de Processo: processo licitatório n.º 
54/2024. Concorrência pública Eletrônica n.º 007/2024. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em engenharia civil com 
fornecimento de material e mão de obra para a pavimentação em 
lajota sextavada, drenagem e sinalização da rua Estevão Matias 
Gorges no bairro santa Barbara, com recursos estaduais nº 
2022TE002062 no Município de antônio Carlos/sC.
a prefeitura Municipal de antônio Carlos/sC, no uso de suas atri-
buições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, lei 
14133/2021, e suas alterações posteriores;
Considerando que o processo de licitação, como qualquer outro 
procedimento administrativo, é suscetível de anulação em caso 
de ilegalidade, e revogação por conveniência e oportunidade, nos 
termos do art. 49 da lei 8666/93 e das súmulas 346 e 473/sTF. 
Considerando que foi verificado haver divergência de horário de 
abertura da sessão, nas publicações feitas do diário oficial dos 
Municípios e no portal de ComprasBr, com isso prejudicando a 
livre concorrência e participação de empresas. Considerando, 
por fim, o que prevê o artigo 49, primeira parte da lei 8666/93, 
verbis: Considerando que os fatos mencionados estão perfeita-
mente caracterizados, independente de outras demonstrações, 
determina desta forma a revogação do processo licitatório n.º 
54/2024 - Concorrência pública Eletrônica n.º 007/2024, sendo 
lançada novo processo.

Geraldo Pauli
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 1003881

BALNEÁRIO BARRA DO SUL
Município de Balneário Barra do Sul – SC
Secretaria Municipal de Esporte e Turismo
Pregão Eletrônico n° 13/2024
Objeto: Contratação tem como objetivo atender a demanda da 
adminitração municipal por serviços especializados para a execução 
do projeto Esportivo “Vôlei adaptado” e o projeto “ritmos e sáude”, 
voltados para a terceira idade no período de julho a dezembro de 
2024, contemplando 5 (cinco) bairros do município.
Forma do Pregão: Menor preço por GloBal.
Data/horário: 16/07/2024 às 12:00 horas (abertura) e 12:15 
horas (lances), no portal www.comprasbr.com.br
Informações Complementares: o edital encontra-se à disposição 
dos interessados na página da prefeitura Municipal www.balnea-
riobarradosul.sc.gov.br.
Balneário Barra do sul-sC, 26 de junho de 2024.
Valdemar Baraúna da rocha
prefeito Municipal

Cod. Mat.: 1003896

BALNEÁRIO PIÇARRAS
TERMO ADITIVO 009/2024 PMBP DE 26/06/2024
CONTRATO Nº 073/2023 PMBP DE 14/07/2023
REF. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2023 PMBP
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023 PMBP
HOMOLOGADO EM 28/06/2023
o presente termo aditivo visa a contratação de empresa especiali-
zada para execução de obra para restauração, reforma e adaptação 
de rotas acessíveis – rua alexandre Guilherme Figueiredo, por 
meio do Convênio nº 913595/2021 Mdr e de recursos próprios, 
conforme especificações e quantitativos descritos no edital e seus 
anexos. Conforme solicitação e justificativa da secretaria de obras, 
através do ofício nº611/2024, deferido pelo parecer nº251/2024 da 
procuradoria Jurídica do Município de Balneário piçarras, confor-
me a lei Federal 8.666/93, fica suprimido ao presente contrato o 
valor de r$538,32 (quinhentos e trinta e oito reais e trinta e dois 
centavos), correspondente a 0,06% do valor do contrato, tendo 
vigência a partir da data de assinatura deste termo.
LAJETUBOS ARTEFATOS E SERVICOS LTDA – CNPJ Nº 
02.267.742/0001-03
Balneário piçarras (sC), 26 de junho de 2024.
TIAGO MACIEL BALTT – prefeito Municipal

Cod. Mat.: 1003888

aTo aViso dE hoMoloGaÇÃo E adJUdiCaÇÃo
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2024 – PMBP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024 – PMBP
o Município de Balneário piçarras, com fundamento na lei 
Federal nº 14.133/2021 e no decreto Municipal nº 616/2023, 
torna público termo de homologação e adjudicação, para futura 
contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de 
serviços de mão de obra para recuperação, pavimentação 
e repavimentação de vias públicas, com fornecimento de 
lajotas, pavers, meios-fios e tubos de concreto. Valor total de 
homologação: R$ 7.016.087,25 (sete milhões, quinhentos e 
cinquenta e dois mil, oitocentos e quatro reais e noventa e 
seis centavos). Adjudicatárias: Fernando hang- Facilities ltda 
n°42.742.839/0001-45 – r$1.152.380,00 e Empreiteira pachao 
ltda nº 01.400.557/0001-82 – r$5.863.707,25. registrado no TCE 
com a chave 6E453030BE3357aE1EFF552F26E4558d42E80083.
Balneário piçarras (sC), 26 de junho de 2024.
Tiago Maciel Baltt
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 1003894

aTo aViso dE hoMoloGaÇÃo E adJUdiCaÇÃo
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO PIÇARRAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2024 - PMBP
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024 – PMBP
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
HOMOLOGADO EM 26/06/2024
o Município de Balneário piçarras/sC, através da secretaria 
de administração e Gestão interna, com fundamento na lei nº 
14.133/2021, de 01/04/2021, e suas alterações, torna público termo 
de HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente contratação de 
empresa especializada para prestação dos serviços de obras de 
pavimentação asfáltica e sinalização viária da Rua Jerri J. M. 
Martini (Rua 5010), localizada no bairro Nossa Senhora da Paz, 
Balneário Piçarras/SC. o valor total de homologação e adjudica-
ção é R$ 624.436,97 (seiscentos e vinte e quatro mil cento e 
quatrocentos e trinta e seis reais e noventa e sete centavos), 
à empresa INFRASUL – INFRAESTRUTURA E EMPREEDIMEN-
TOS LTDA, CNPJ nº 03.094.645/0001-29. registrado no TCE/sC 
com o nº 9CF005C37a3EdC6748B72F945dd62F86F6BdB8d7.
Balneário piçarras, 26 de junho de 2024.
Tiago Maciel Baltt
prefeito Municipal

Cod. Mat.: 1003869

BANDEIRANTE
MUniCipio dE BandEiranTE - aViso dE liCiTaÇÃo
ConCorrÊnCia ElETrÔniCa nº 11/2024

oBJETo: ConTraTaÇÃo dE EMprEsa para EXECUÇÃo dE 
oBra CoM FornECiMEnTo dE MaTEriais para dEsloCa-
MEnTo dE rEdEs, ConForME proJETos E rElaÇÃo dE 
MaTEriais E sErViÇos da CElEsC E noTa ps indiCada, 
a sEr EXECUTados no disTriTo dE praTa, inTErior do 
MUniCÍpio dE BandEiranTE, CoM rECUrsos oriUndos 
dE EMEnda parlaMEnTar nº 2024 Ep000885, adVindas da 
porTaria nº 138/sEF, dE 06/06/2024, pUBliCada no doM/sC 
na EdiÇÃo 22281, dE 07 dE JUnho dE 2024. inVEsTiMEnTo 
EM inFraEsTrUTUra no MUniCÍpio dE BandEiranTE, 
conforme as especificações contidas no edital e em seus anexos. 
recebimento das propostas das 14h do dia 27 de JUnho de 2024 

maiara.morais
Realce


